
Kommissionssekretariate Finanzkommission 
(FIKO) 

Michael Weber 043/ 259 20 49 
michael.weber@pd.zh.ch 

Geschäftsprüfungs-
kommission (GPK)  

Madeleine Speerli 043/ 259 20 70 
madeleine.speerli@pd.zh.ch 

Justizkommission 
(JUKO) 

Emanuel Brügger 043/ 259 20 67 
emanuel.bruegger@pd.zh.ch 

Kommission für 
Bildung und Kultur 
(KBIK) 

Jacqueline Wegmann 043/ 259 59 14 
jacqueline.wegmann@pd.zh.ch 

Kommission für 
Energie, Verkehr und 
Umwelt (KEVU)  

Dr. Franziska Gasser 043/ 259 59 15 
franziska.gasser@pd.zh.ch 

Kommission für Justiz 
und öffentliche 
Sicherheit (KJS) 

Emanuel Brügger 043/ 259 20 67 
emanuel.bruegger@pd.zh.ch 

Kommission für 
Planung und Bau 
(KPB) 

Dr. Franziska Gasser 043/ 259 59 15 
franziska.gasser@pd.zh.ch 

Kommission für 
soziale Sicherheit und 
Gesundheit (KSSG) 

Andreas Schlagmüller 043/ 259 20 52 
andreas.schlagmueller@pd.zh.ch  

Kommission für Staat 
und Gemeinden 
(STGK)  

Jacqueline Wegmann 043/ 259 59 14 
jacqueline.wegmann@pd.zh.ch 

Kommission für 
Wirtschaft und 
Abgaben (WAK) 

Andreas Schlagmüller 043/ 259 20 52 
andreas.schlagmueller@pd.zh.ch  

Aufsichtskommission 
Bildung und 
Gesundheit (ABG) 

Karin Tschumi-Pallmert 043/ 259 59 16 
karin.tschumi@pd.zh.ch 

Aufsichtskommission 
über die 
wirtschaftlichen 
Unternehmen (AWU) 

Karin Tschumi-Pallmert 043/ 259 59 16 
karin.tschumi@pd.zh.ch 

Interfraktionelle 
Konferenz (IFK) 

Claudio Stutz 043 / 259 20 11 
claudio.stutz@pd.zh.ch 
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